
12-10-2017  EM 2017/47/183 

 

________________________ 

EM 2017/47/183 

ISNNN sagsnr. 2017 - 8664 

1 

Rettelsesblad 

Erstatter rettelsesblad af 10. oktober 2017 

(Omformulering af ændringsforslag) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til, 

at man i 7 større byer udnytter fjern- og elvarmekapaciteten mere effektivt end i dag. 

Byerne er Ilulissat, Qasigiannguit, Aasiaat, Sisimiut, Maniitsoq, Nuuk og Qaqortoq. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at samle ejerskab, 

ansvar, drift og vedligeholdelse mv. for alle in- og direkte selvstyreejede varme- og 

kedelcentraler mv. hos Nukissiorfiit til den 1. januar 2018 

(Medlemmer af Inatsisartut, Anders Olsen, Vivian Motzfeldt, Bendt B. Kristiansen, Villy 

Olsvig og Mala Høy Kúko) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi) 

 

2. behandling 

 

Indledningsvis skal Naalakkersuisut takke forslagsstillerne for forslagene. 

 

Som også fremhævet til første behandling, så ser Naalakkersuisut meget positivt på 

hensigten med begge forslag. 

 

Forslaget om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til, at man i 7 større byer 

udnytter fjern- og elvarmekapaciteten mere effektivt end i dag, støtter Naalakkersuisut 

fuldt op om. Bedre udnyttelse af fjern- og elvarmekapaciteten er en central del af den 

kommende sektorplan for energi.  

 

Til behandling af forslaget om, at Naalakkersuisut pålægges at samle ejerskab, ansvar, drift 

og vedligeholdelse mv. for alle in- og direkte selvstyreejede varme- og kedelcentraler mv. 

hos Nukissiorfiit til den 1. januar 2018, har Nukissiorfiit fået udarbejdet en foreløbig 

oversigt og tilstandsrapport over landets mange varme- og kedelcentraler.  

 

Hidtil indeholder oversigten 451 varme- og undercentraler, ud af et samlet antal på 

omkring 600. 

 

Baseret på tilstandsrapporterne som Nukissiorfiit har fået lavet, vurderes det, at 

omkostningerne forbundet med overdragelsen af samtlige offentlige varme- og 

undercentraler vil andrage ca. 168 mio. kr. inklusiv overtagelse af den samlede forsyning 

af el, varme og vand i Kangerlussuaq og Narsarsuaq. 
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En overtagelse af varmeanlæg i Kangerlussuaq og Narsarsuaq bør suppleres med de øvrige 

forsyningsområder, da varme og elforsyning vil være indbyrdes forbundne, ligesom 

personale til disse områder vil kunne indgå i vandforsyningen. 

 

Det vil være nødvendigt, at gennemføre detaljerede drøftelser og vurderinger med de 

nuværende driftsansvarlige for at skabe et endeligt plangrundlag for en overdragelse af 

anlæggene til Nukissiorfiit. Et sådant plangrundlag vil indeholde detailopgørelser af 

økonomi, overdragelsestempo, og personalemæssige spørgsmål m.m., og vil kunne 

indarbejdes i forslag til finanslov for 2019. 

 

Naalakkersuisut skal derfor fremsætte følgende ændringsforslag til dagsordenspunkt 

EM2017/183: 

 

”Naalakkersuisut pålægges frem mod forslaget til finanslov for 2019, at udarbejde et 

forslag til overdragelse af selvstyreejede varme- og kedelcentraler til Nukissiorfiit. 

Forslaget skal indeholde en tidsplan for en gradvis overdragelse af anlæggene, 

herunder de personalemæssige konsekvenser, samt en plan for tilvejebringelse af det 

nødvendige finansieringsgrundlag” 

 

Naalakkersuisut anbefaler desuden at forslaget under dagsordenspunkt EM2017/47 

vedtages. 

 

 


